
337DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº077 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2017

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA
ADEQUADA E PRAZO RECURSAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.001/2017-SRP – OBJETO é: Seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino (com cotas
reservada e exclusiva para ME E EPP), de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati-CE. O Pregoeiro no uso de suas
atribuições legais, convoca as Empresas: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA-ME (VENCEDORA: LOTES 01-A, 01-B, 02-A, 02-B, 03-A,
03-B); MWM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA (VENCEDORA: LOTES 04-E, 06-A, 06-B); EGEIROS EDUCACIONAL LTDA-ME
(VENCEDORA: LOTE 05-A); GERMANO BARROS SANTANA-ME (VENCEDORA: LOTES 05-B, 07-E, 09-A, 09-B); DURASOL
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (VENCEDORA: LOTES 08-A E 08-B) do processo supracitado, a Apresentar Proposta
Adequada, no Prazo de 48 (Quarenta e Oito) horas e abre Prazo Recursal de 03 (Três) dias úteis, contados desta Publicação, conforme
instrumento convocatório. Aracati-CE 24 de Abril de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/
2017-FUSPI – A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento dos
Licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial Nº 003/2017-FUSPI, referente a Aquisição de Oxigênio, Ar Estéril Medicinal (com
consignação dos cilindros) e Reguladores de Oxigênio, para atender as necessidades do Hospital Regional deste Município, de
responsabilidade da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE, com Data de Abertura da Sessão, marcada para o dia 08 de Maio de 2017,
às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Edilson de Melo Távora, S/N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na integra encontra-se a
disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, no Portal de Licitações do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/. Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h às 12h. Iguatu-CE, 24 de Abril de 2017. Maria Iranilda Leite –
Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 – A
Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 10 de Maio de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada para construção da Praça,
na Av. Augusta Clementina de Negreiros, S/N°, Bairro Jatobá no Município de Iracema-CE e reforma das Praças da Vila Ema,
na Rua Cícero Lopes Magalhães, Vila Ema e da Vila Bastiões, Rua José Tomé da Silva, S/N, Vila Bastiões, no Município de
Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e acabamentos necessários, com fornecimento de mão de obra e
material, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital. Modalidade: Tomada de Preço. O Edital poderá ser
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 25 de Abril de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade
– Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 17.09.04/TP
– A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que no dia 10 de Maio de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N° 17.09.04/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia
concernentes à gestão do sistema de iluminação pública (IP), compreendendo as atividades de ampliação, reforma, melhoria,
eficientização energética do parque de iluminação pública e demais espaços públicos do Município e da Avenida Perimetral SDO
que interliga a Avenida Perimetral aos Bairros compreendendo as Ruas Conjunto Vida Bela, Praça Conjunto Vida Bela, Rua
Tenente José Vicente, Avenida Monsenhor Tabosa, Avenida Eubia Barroso, Avenida José do Patrocínio, Avenida Anastácio Braga. O
Edital completo poderá ser adquirido no seguinte Sítio Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca-
CE, 24 de Abril de 2017. Valdsen da Silva Alves Pereira Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial n° 2017040301-PP. O Pregoeiro do
Município de Jaguaribara – CE, comunica aos interessados que o Pregão Presencial N° 2017040301-PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa
especializada para de serviços de fornecimento de sistemas de gestão pública, nas áreas contábil, financeira (compreendendo orçamento público,
execução orçamentária, Contabilidade Pública e Tesouraria e Portal da Transparência), Administração Pública (compreendendo Licitação e
Compras) e Administração de Pessoal (folha de pagamento), ouvidoria, E-sic, almoxarifado, patrimônio, portal da transparência,  incluindo na
licença de uso dos mesmos, suporte técnico e manutenção. Tudo conforme Especificações contidas no Termo de Referência em Anexo ao Edital,
que seria realizado no dia 25 de abril de 2017, foi adiado para o próximo dia 09 de Maio de 2017, às 11:00h, de acordo com Art. 21, Parágrafo 4º
da Lei 8.666/1993. O Edital e anexos, encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07h:30min às 13h:30min ou no site
www.tcm.ce.gov.br. Jaguaribara – CE, 24 de abril de 2017. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2017.04.24.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara
Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Câmara, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.04.24.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de
serviços a serem prestados a realização da publicidade institucional junto à Câmara Municipal de Missão Velha/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de
habilitação marcado para o dia 09 de maio de 2017, às 11:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, sito no(a) Rua Pe. Cícero, s/nº - Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone (88)3542-1116. Missão Velha/CE, 24 de abril de 2017. Cícero Ramon Lima dos Santos – Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 11/05/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, nº. 622, Centro, Barreira, Ceará, a Tomada de Preços nº.
05.11.01/2017 para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na área de processamento de dados relativos à GFIP – Guia do FGTS
e Informação à Previdência Social, DCTF – Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais, RAIS – Relação Anual de Informações Sociais,
DIRF – Declaração de Imposto de Renda Retido na Fonte, Individualização dos depósitos do FGTS e outros serviços correlatos de acordo com a
legislação, visando o cumprimento das obrigações legais junto ao Município de Barreira/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira/CE, 24 de abril de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da
Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Barreira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - Dispensa Nº 04.03.002/2017. Objeto: contratação de
empresa especializada em manutenção/reparo do equipamento Gastrovideoscópio da Marca Pentax, EG 2990k, junto ao Consórcio Público de
Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. Extrato do Contrato: 06.04.002/2017. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Brejo Santo. Contratado: Videomed LTDA - ME, CNPJ: 01.994.968/0001-43. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93. Dotação Orçamentária:
0101-103010038.2.003, elemento de despesa nº 3.3.90.39.00, com recursos transferidos dos Municípios e do Governo do Estado. Valor: valor
global de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Prazo: 06.04.17 – 06.07.17. Assina pela Contratante: Getulio Barros – Diretor(a) Executivo(a) do CPSMBS.
Assina pela Contratada: Marcio Henrique de Medeiros Bezerra – CPF: 031.121.464-92. Data do Contrato: 06 de abril de 2017.


